
 

設置者・園長 様                                    令和 8 年 2 月 18 日 

 （公社）横浜市幼稚園協会 

会    長  清水 純也 

経営管理部長 清水 満正 

 

園長・設置者研修会 
 

園長のためのマネジメント講座 
～人が育ち、園が続く組織マネジメント～ 

 

日頃より協会の活動や運営にご協力いただきまして、深く感謝申し上げます。 

さて、経営管理部主催の園長・設置者研修会を下記の通り開催いたします。 

当協会のマネジメント研修会の講師をしていただいている孫ちょんす先生を講師に

お招きし、“マネジメント分野を学んだ先生を理解する”という趣旨のお話をしていた

だきます。マネジメントを学んだ先生たちとどのよ

うに向き合うか、今後の園運営を一緒に考えてい

くヒントとなることと存じます。 

多くの方のご参加をお待ちしております。 

 

 

講 師  孫 ちょんす 先生 

（（一財）生涯学習開発財団 認定マスターコーチ） 

日 時  ３月 27 日(金)15:00～17:00 

会 場  かながわようちえん会館60名/zoom制限なし 

対 象  園長・設置者・教職員 

申 込  ゆたかなまナビ〚２月 18 日～３月 26 日〛 

俯瞰図番号  B6 ※『処遇改善加算Ⅱに係るマネジメント分野研修』に該当 


